desarrollador deberá entregar a todo adquirente copia certificada del permiso de control de acceso 
otorgado por el municipio en el momento que se otorgue la escritura de compraventa. 
 Toda persona que incumpla lo antes dispuesto, estará sujeto a una multa administrativa no 
menor de mil quinientos (1,500) dólares ni mayor de tres mil (3,000) dólares. Se considerará una 
violación separada por cada vez que se deje de cumplir la obligación antes impuesta.  
 Ningún urbanizador o desarrollador de terrenos o constructor de urbanización, lotificación o 
lotificación simple podrá por sí, a través de cualquier otra persona o en cualquier forma, ofrecer,

[...]

que corresponda, y tener vigente, el permiso de control de acceso exigido en este Código; o de 
haber solicitado permiso, indicar la etapa en que se encuentre el mismo. Toda persona que viole 

las disposiciones de este Artículo estará sujeta a una multa administrativa no menor de mil 
quinientos (1,500) dólares ni mayor de tres mil (3,000) dólares. Se considerará una violación 
separada por cada día que se incurra en la conducta antes prohibida. 
 El Departamento de Asuntos del Consumidor tendrá jurisdicción primaria para dilucidar y 
resolver las querellas presentadas al amparo de este Artículo de acuerdo a los procedimientos y